
                                                     
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

 Д в а д ц а т ь  п я т о е  з а с е д а н и е  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                                           

от 28 марта 2024 года № 15 

г. Богданович 

  

О внесении изменений в решение  

Думы городского округа Богданович от 20.12.2018 № 84 

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные должности,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

 муниципальных служащих городского 

 округа Богданович» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1                  

«О государственной тайне», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 

года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории 

Свердловской области», Указами Губернатора Свердловской области от 

28.12.2022 № 684-УГ, от 29.12.2023 № 616-УГ «О внесении изменений в 

отдельные указы Губернатора Свердловской области», руководствуясь ст. 22 

Устава городского округа Богданович, Дума городского округа Богданович 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы городского округа Богданович от 20.12.2018 

№ 84 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих городского округа Богданович» следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 2.2. Положения слова «лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 

исключить; 

1.2. в пункте 2.2.2. слово «окладов» заменить словами «окладов 

муниципальных служащих» 



2 

 

1.3. в пункте 2.3. Положения слова «лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 

исключить; 

1.4. в пункте 2.3.1. Положения слово «оклад» заменить словами «оклад 

муниципальных служащих», слово «двух» заменить словом «четырех»; 

1.5. в пункте 2.3.2. Положения слова «ежемесячная надбавка за особые 

условия исполнения полномочий» исключить, слова «двадцати одного» заменить 

словами «двадцати трех»; 

1.6. в пункте 2.3.5. Положения слова «ежемесячная премия по результатам 

работы» заменить словами «ежемесячное денежное поощрение»; 

1.7. в пункте 2.3.6. Положения после слова «предоставлении» добавить 

слова «муниципальному служащему»; 

1.8.   раздел 2 Положения дополнить следующими пунктами: 

«2.4. «Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе формируется за счет 

средств, направляемых на выплаты (в расчете на год): 

2.4.1. должностных окладов; 

2.4.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат; 

2.4.3. районного коэффициента.  

2.5.  При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

2.5.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

исполнения полномочий – в размере двадцати семи должностных окладов; 

2.5.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в 

размере трех должностных окладов; 

2.5.3. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора 

должностных окладов; 

2.5.4. ежемесячное денежное поощрение – в размере шести должностных 

окладов; 

2.5.5. единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере двух должностных 

окладов; 

2.5.6. районный коэффициент – в размерах, определяемых с учетом 

размеров коэффициентов и процентных надбавок, установленных федеральным 

законодательством»; 

1.9. пункт 3.1. изложить в новой редакции «Выплата ежемесячного оклада 

муниципальным служащим за классный чин производится с момента присвоения 

классного чина. Размер ежемесячного оклада муниципальным служащим за 

классный чин индексируется одновременно с увеличением должностных окладов 

муниципальных служащих»; 



3 

 

1.10. в абзаце первом пункта 3.5. Положения слова «ежемесячная премия 

по результатам работы» заменить словами «ежемесячное денежное поощрение»; 

1.11. в абзаце втором пункта 3.5. Положения слова «ежемесячной премии» 

заменить словами «ежемесячного денежного поощрения»; 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы 

городского округа Богданович. 

            4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике (Мельникова А.В.). 

 

 

Глава городского округа                                                   Председатель Думы                                   

                   

________________   О.П. Нейфельд                  ________________    Ю.А. Гринберг 

 

 

 
 

 

 

 

 


